
Americké akcie oslabují, Netflix se propadl o
téměř neskutečných 22 procent
- CZ24 News | 23. ledna 2022

SVĚT: Americké akcie v pátek výrazně oslabily. Investory v poslední době znepokojují vyhlídky na
růst úrokových sazeb. K poklesu akciového trhu přispěla rovněž neuspokojivá výsledková zpráva
provozovatele internetové televize Netflix.

Dow Jonesův index, který zahrnuje akcie třiceti předních amerických podniků, dnes ztratil 1,30
procenta a uzavřel obchodování na 34.265,37 bodu. Širší index S&P 500 klesl o 1,89 procenta
na 4397,94 bodu a index Nasdaq Composite, v němž je zastoupeno mnoho firem z odvětví vyspělých
technologií, se snížil dokonce o 2,72 procenta na 13.768,92 bodu.

Cena akcií společnost Netflix se propadla o téměř 22 procent. Firma zklamala investory údajem o
počtu nových uživatelů v loňském čtvrtém čtvrtletí. Varovala rovněž, že kvůli silnější konkurenci,
která oslabuje její pozici lídra ve streamování videa, čeká pomalejší růst počtu předplatitelů i v
novém roce.

 

 

Za celý týden se Dow Jonesův index snížil o 4,6 procenta. S&P 500 klesl o 5,7 procenta a Nasdaq
dokonce o 7,6 procenta. Oba tyto indexy tak vykázaly nejvýraznější týdenní poklesy od března 2020,
napsala agentura Reuters.

Na devizovém trhu americký dolar oslaboval kvůli poklesu výnosů u dluhopisů vlády Spojených států.
Krátce po 22:00 SEČ si jednotná evropská měna euro vůči dolaru připisovala zhruba 0,3 procenta na
1,1345 USD. Výnosy u amerických státních dluhopisů klesly v důsledku obav z možného konfliktu na
Ukrajině, které snížily zájem investorů o rizikovější aktiva.

Investoři nyní čekají na zasedání americké centrální banky (Fed), jež se uskuteční příští týden.
Doufají, že zasedání jim přinese jasnější představu o plánech Fedu na zpřísňování měnové politiky v
příštích měsících. Předpokládá se, že banka by již v březnu mohla zahájit zvyšování úroků.

 

 

ZDROJ

https://cz24.news/americke-akcie-oslabuji-netflix-se-propadl-o-temer-neskutecnych-22-procent/
https://cz24.news/americke-akcie-oslabuji-netflix-se-propadl-o-temer-neskutecnych-22-procent/
https://cz24.news/donate/
https://echo24.cz/a/SWm6d/americke-akcie-oslabuji-netflix-se-propadl-o-temer-22-procent

